
62 – São Paulo, 124 (166) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 4 de setembro de 2014

HOMOLOGO o objeto da presente Dispensa de Licitação, 
a favor da empresa Didi -Companhia da Construção Ltda ME - 
CNPJ. 11.821.235/0001-60, no valor total de R$ 2.400,98.

 Despacho do Diretor Executivo, de 03-09-2014
Dispensa de Licitação Art. 24
Processo 1346/14
Interessado: PARQUE ESTADUAL DE INTERVALES
Assunto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA 

MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES PREDIAIS.
Atento ao que dos autos consta e de acordo com a Lei 

Federal de Licitações 8.666/93 e suas alterações, AUTORIZO a 
Dispensa de Licitação e a Despesa, bem com a emissão de empe-
nho no valor total de R$ 1.770,63, a favor da empresa Depósito 
Central Casa & Construção Ltda - CNPJ 67.629.832/0001-42.

Despacho do Diretor Administrativo Financeiro, de 
28-08-2014

HOMOLOGO o objeto da presente Dispensa de Licitação, 
a favor da empresa Depósito Central Casa & Construção Ltda - 
CNPJ. 67.629.832/0001-42, no valor total de R$ 1.770,63.

Despacho do Diretor Administrativo Financeiro, de 
28-08-2014

HOMOLOGO o objeto da presente Dispensa de Licitação, a 
favor da empresa Mario Ugolini Júnior- CNPJ. 11.930.813/0001-
05, no valor total de R$ 7.780,00.

 Despacho do Diretor Executivo, de 03-09-2014
Dispensa de Licitação Art. 24
Processo 1320/14
Interessado: PARQUE ESTADUAL DE INTERVALES
Assunto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.
Atento ao que dos autos consta e de acordo com a Lei Fede-

ral de Licitações 8.666/93 e suas alterações, AUTORIZO a Dispen-
sa de Licitação e a Despesa, bem com a emissão de empenho no 
valor total de R$ 2.400,98, a favor da empresa DIDI -COMPA-
NHIA DA CONSTRUÇÃO LTDA- ME - CNPJ. 11.821.235/0001-60.

Despacho do Diretor Administrativo Financeiro, de 
29-08-2014

 FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO
 E A PRODUÇÃO FLORESTAL DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

 Despacho do Diretor Executivo, de 03-09-2014
Dispensa de Licitação ART. 24
Processo 1355/14
Interessado: PARQUE ECOLÓGICA DO BANANAL
Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA 
E ADEQUAÇÃO DO SISTEMA DE RADIOCOMUNICAÇÃO E 
TELEFONIA.

Atento ao que dos autos consta e de acordo com a Lei 
Federal de Licitações 8.666/93 e suas alterações, AUTORIZO a 
Dispensa de Licitação e a Despesa, bem com a emissão de empe-
nho no valor total de R$ 7.780,00, a favor da empresa MARIO 
UGOLINI JÚNIOR- CNPJ. 11.930.813/0001-05.

 CONSELHO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE

 Comunicado

Lista Complementar de Entidades Ambientalistas Habili-

tadas

Obedecendo-se ao que estabelecem o Art. 1º da Deli-

beração CONSEMA 10/2010 e o Art. 2º da Resolução SMA 

60/2010 e complementando a lista publicada em 15-08-2014, 

ficam também habilitadas a participar da Assembléia Geral 

destinada a eleger os seis representantes ambientalistas (titu-

lares e suplentes) que integrarão o Conselho Estadual do Meio 

Ambiente-CONSEMA, para o mandato 2014-2016, as entidades 

abaixo relacionadas:

1. Instituto Socioambiental - ISA

2. Associação Brasileira de Agricultura Biodinâmica

 COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
 Comunicado
A CETESB para dar cumprimento a Lei Federal 10.650, de 16-04-2003, faz publicar as decisões dos pedidos de supressão de vegetação natural do Estado de São Paulo, posição 02-09-2014 no Âmbito do Departamento de Avaliação Ambiental de Empreendimentos 

- IE.
SIGLA ANO PROC Nº PROC INTERESSADO ENDEREÇO BAIRRO MUNICÍPIO SITUAÇÃO ANO DOC Nº DOC DATA EMISSÃO
Cetesb 2014 161 PB Produção de Energia Elétrica Ltda Rio Pardo nos municípios de Águas de Santa Bárbara e Iaras - PCH Ponte Branca Águas de Santa Bárbara Autorização 2014 87020 22-08-2014
Cetesb 2014 210 Concessionária de Rodovias do Interior Paulista S/A Duplicação Rodovia Engenheiro João Tosello, KM 64+800 ao KM 68+080 Mogi-Mirim Autorização 2014 88631 29-08-2014
Cetesb 2014 134 Dersa - Desenvolvimento Rodoviário S/A Avenida Pascoal Thomeu, 935 Guarulhos Autorização 2014 84657 18-08-2014
Cetesb 2014 158 Autovias S/A Rodovia Thales de Lorena Peixoto Júnior (SP-318), entre o km 241,0 ao 243,1 São Carlos Autorização 2014 77220 30-07-2014
Cetesb 2014 151 Prefeitura Municipal de Guarulhos Corredor de Ônibus Santos Dumont Guarulhos Autorização 2014 66397 30-06-2014
Cetesb 2012 201 DER - Departamento de Estradas de Rodagem Faixa de domínio da Rodovia Candido Portinari, Km 406+000 ao Km 421+000 Franca Autorização 2014 83242 13-08-2014
Cetesb 2014 48 DER - Departamento de Estradas de Rodagem Rodovia Geraldo de Barros (SP-304), entre o Km 179+260 e Km 188+700 Piracicaba Autorização 2014 78968 04-08-2014

Republicado por ter saído com incorreções na edição do dia 03-09-2014.

 Procuradoria Geral 
do Estado
 GABINETE DO PROCURADOR-GERAL 
DO ESTADO

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

 Despacho da Diretora-Subtª, de 02-09-2014
No Processo nº GDOC 18548-673714/2014– Convite BEC 

29.794/2014/2014– Objeto: Aquisição de placas de forro, para 
suprir as necessidades do Departamento de Administração - PGE

Para os efeitos do disposto no inciso VI do artigo 43 da Lei 
federal 8.666/93, com alterações posterio res, combinado com 
o inciso VI do artigo 40 da Lei estadual 6.544/89 e alterações 
posteriores, homologo o resultado do Convite BEC 29794/2014 
e adjudico o seu objeto à empresa Brix Construções e Serviços 
Eireli EPP, CNPJ 20.337.161/0001-82.

Em decorrência, fica autorizada a realização da respectiva 
despesa, no valor total de R$ 1.608,33.

 Despacho do Procurador Geral do Estado, de 29-08-
2014

Processo GDOC – 16831-710897/2014– Objeto: Contra-
tação de empresa especializada para a prestação de serviços 
de controle, operação e fiscalização de portarias e edifícios, em 
caráter emergencial, para atender a Procuradoria de Procedi-
mentos Disciplinares da PGE.

Ratifico, nos termos do disposto no art. 26 da Lei Federal 
8.66/93, com redação dada pelo art. 17 da Lei federal 11-10-
2005, a dispensa de licitação declarada pela Diretora Substitua 
do Departamento de Administração da Procuradoria Geral do 
Estado, com fundamento no artigo 24, IV, da Lei Federal n. 
8.66/93, para a contratação emergencial da sociedade empre-
sária TRANSCAMPOS SERVIÇOS GERAIS TERCEIRIZADOS LTDA-
EPP, pelo Estado de São Paulo, por intermédio da Procuradoria 
Geral do Estado, para prestação de serviços de controle, opera-
ção e fiscalização de portarias e edifícios, pelo prazo improrro-
gável de 180 (cento e oitenta) dias, para atender a Procuradoria 
Geral do Estado, no valor total estimado de R$ 44.953,26.

 CONSELHO DA PROCURADORIA GERAL 
DO ESTADO

 Comunicado
A Secretaria do Conselho da Procuradoria Geral do Estado 

comunica que, excepcionalmente, não haverá Sessão Ordinária 
na próxima sexta-feira, dia 05-09-2014.

 Extrato da Ata da 1ª Sessão Extraordinária-Biênio 
2013/2014

Data da Realização: 1º/09/2014
Horário 10h
Processo: 18577-1121641/2012 (apenso: 1000567-

1044800/2011)
Interessado: Corregedoria da Procuradoria Geral do Estado
Assunto: Sindicância Administrativa
Relator: Conselheiro Derly Barreto e Silva Filho
DELIBERAÇÃO CPGE 126/09/2014: O Conselho deliberou, 

por maioria de votos, nos termos da proposta da Corregedoria 
da PGE, opinar pela procedência parcial da acusação, porém 
com a absolvição da sindicada, em razão de sua inimputabilida-
de à época dos fatos, vencidos o Relator e o Conselheiro João 
Cesar Barbieri Bedran de Castro, que opinaram pela improce-
dência da acusação.

INCLUSÃO À PAUTA
Processo: 17040-824675/2014
Interessado: Centro de Estudos da PGE
Assunto: Afastamento dos Procuradores do Estado Beatriz 

Meneghel Chagas Camargo, Carlos Eduardo Teixeira Braga, 
Eduardo Wamsley Soares Carneiro, Elisângela da Libração, Gisele 
Novak Diana, Ji na Park, Kelly Paulino Venâncio, Leonardo Gon-
çalves Ruffo, Marilda Watanabe, Paula Ferraresi Santos, Ricardo 
Rodrigues Ferreira, Rosana Villafranca e Thereza Christina Riccó 
Della Santa para participar do “XL Congresso Nacional de 
Procuradores do Estado e do Distrito Federal”, promovido pela 
Associação Nacional dos Procuradores do Estado – ANAPE, a 
realizar-se no período de 09 a 12-09-2014, em João Pessoa/PB.

Relator: Conselheiro Egídio Carlos da Silva
DELIBERAÇÃO CPGE 127/09/2014 – O Conselho deliberou, 

por unanimidade, nos termos do voto do Relator, opinar favora-
velmente ao pedido.

Processo: 17040-808409/2014
Interessado: Centro de Estudos da PGE
Assunto: Afastamento dos Procuradores do Estado Artur 

Barbosa da Silveira, Carolina Jia Jia Liang, Claudia Andrade 
de Freitas, Daniel Henrique Ferreira Tolentino, Jean Jacques 
Erenberg, José Fabiano de Almeida Alves Filho, Românova Abud 
Chinaglia Paula Lima, Silvia Vaz Domingues e Sonia Romão da 
Cunha para participar do “18º Congresso Brasileiro de Advoca-
cia Pública”, promovido pelo Instituto Brasileiro de Advocacia 
Pública – IBAP, a realizar-se nos dias 20 e 22-08-2014, em 
Fortaleza/CE.

Relator: Conselheiro Derly Barreto e Silva Filho

DELIBERAÇÃO CPGE 128/09/2014 – O Conselho deliberou, 
por unanimidade, nos termos do voto do Relator, opinar favora-
velmente ao pedido.

Processo: 16661-822196/2014
Interessado: Alexandre Ferrari Vidotti
Assunto: Pedido de afastamento para participar do III 

Congresso Nacional FEPODI, promovido pela Federação de Pós-
Graduandos em Direito, a realizar-se nos dias 28 e 29-08-2014, 
em São Paulo/SP.

Relator: Conselheiro Eduardo José Fagundes
DELIBERAÇÃO CPGE 129/09/2014 – O Conselho deliberou, 

por unanimidade, nos termos do voto do Relator, opinar favora-
velmente ao pedido.

 PROCURADORIAS REGIONAIS

 PROCURADORIA REGIONAL 
DA GRANDE SÃO PAULO

 Portaria G. PR-1, nº 08, de 01-09-2014
O Procurador do Estado Chefe da Procuradoria Regional da 

Grande São Paulo à vista do que consta das Deliberações CPGE 
nºs 59/95 e 60/95, resolve:

Artigo 1º - Fica constituída Comissão para a realização de 
Concurso para admissão de 27 vagas (ou mais vagas que vierem 
a ser criadas) de Estagiários de Direito na Procuradoria Regional 
da Grande São Paulo, na Área do Contencioso Geral e Conten-
cioso Tributário Fiscal, Seccional de Guarulhos, os seguintes 
Procuradores do Estado: Drs. Alessandro Rodrigues Junqueira, 
Frederico Bendzius, Danae Dal Bianco e Sandra Regina Ragazon.

Parágrafo único - A comissão será presidida pela Dra. San-
dra Regina Ragazon.

Artigo 2º - Os integrantes da Comissão deverão, desde logo, 
fixar e fazer publicar a data da realização do Concurso, que 
obedecerá às regras gerais estabelecidas pelo Conselho da PGE.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

(Republicado por ter saído com incorreções)

 Transportes 
Metropolitanos
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Despacho do Chefe de Gabinete, de 29-08-2014
Processo: STM PR-RMSP 007483/2014
Interessado: VIAÇÃO PADRE EUSTÁQUIO LTDA.
Assunto: AIIPM-R 0302030 - A
No uso da competência prevista no artigo 40, inciso V, do 

Decreto 49.752/2005, e nos termos da Informação Técnica CTC/
GT I/963/2014 (fls. 23/25), adotando como orientação jurídica o 
Parecer CJ/STM 141/2012, da D. Consultoria Jurídica desta pasta, 
conheço do recurso de 2º Grau interposto por VIAÇÃO PADRE 
EUSTÁQUIO LTDA, contra decisão da Comissão de Transporte 
Coletivo Regular da Região Metropolitana de São Paulo, publi-
cada no Diário Oficial do Estado de São Paulo em 31-07-2014 
(fl.16/17) e no mérito, nego-lhe provimento, mantendo-se o ato 
que impôs a penalidade da multa. (Despacho CG 959/2014)

 COORDENADORIA 
DE TRANSPORTE COLETIVO

 Despachos da Coordenadora, de 03-09-2014
Com fundamento nas competências que me foram dele-

gadas pelo artigo 1º, do inciso II, letra “a”, da Resolução STM 
- 046, de 06.07.05, aprovando as alterações de características 
operacionais das linhas metropolitanas abaixo relacionadas:

Processo STM - 19886/2008 - Interessada: Consórcio Inter-
norte de Transportes - Assunto: Alteração de características 
operacionais da linha C-354TRO-000-R. Aprovo as alterações 
de itinerário da linha C-354TRO-000-R - Guarulhos (Bairro dos 
Lavras) - São Paulo (Metrô Armênia) via Guarulhos (Bonsucesso), 
conforme folhas constantes do presente processo, com alteração 
da extensão passando para 36,170 km.

Processo STM - 13301/2007 - Interessada: Consórcio Inter-
vias - Assunto: Alteração de características operacionais da 
linha C-009TRO-000-R. Aprovo a correção de itinerário da linha 
C-009TRO-000-R, Embu-Guaçu (Vila Louro) - São Paulo (Santo 
Amaro), conforme folhas constantes do presente processo, com 
correção da extensão para 31,817 km.

Processo STM - 07202/2008 - Interessada: Consórcio Inter-
vias - Assunto: Alteração de características operacionais da 
linha C-237TRO-000-R. Aprovo a correção de itinerário da linha 
C-237TRO-000-R, Itapecerica da Serra (Jardim São Pedro) - São 
Paulo (Metrô Capão Redondo), conforme folhas constantes do 
presente processo, com correção do Terminal Principal, passando 
para Rua Parambu/Rua Aldacina Francisca da Silva.

Processo STM - 00960/2011 - Interessada: Consórcio Inter-
vias - Assunto: Alteração de características operacionais da linha 
C-561TRO-000-R. Aprovo as alterações de itinerário da linha 
C-561TRO-000-R, Itapecerica da Serra (Jardim São Pedro) São 
Paulo (Santo Amaro), conforme folhas constantes do presente 
processo, correção do Terminal Principal, passando para Rua 
Aldacina Francisca da Silva, 12, com correção da extensão para 
16,388 km.

Autorização de prorrogação de prazo, adequação para 
conclusão do objeto e novo Plano de Trabalho.

Concedentes: SSRH
Convenentes: MUNICÍPIO DE SARAPUÍ
Prorrogação: Até 25-08-2016.
Considerando que a finalidade desta instrução é de autori-

zar a prorrogação de prazo solicitado pela Prefeitura Municipal 
de Sarapuí, a adequação para conclusão do objeto e a substitui-
ção do Plano de Trabalho, fls. 333/335, do processo citado acima;

Considerando que o órgão consultivo desta Pasta, através 
do Parecer CJ/SSRH 120/2014 às fls. 319/330, opinou pela viabi-
lidade jurídica da proposição;

Considerando que a Minuta do Termo Aditivo, encartada às 
fls. 336/337, encontra-se apta às finalidades a que se destina;

Considerando a conveniência e oportunidade foi devida-
mente analisada pelas áreas competentes desta Secretaria, e

Considerando que a competência para a autorização pre-
tendida é do Titular desta Pasta.

Diante destas considerações, autorizo a prorrogação de 
prazo do convênio em causa até 25-08-2016, observada as 
normas legais e regulamentares atinentes à espécie.

Assinatura em 03-09-2014.
Processo SSRH 222/2012 - SSRH
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA
Convênio do Programa Água é Vida 27/2012, objetivando a 

execução, de obras e/ou serviços de infraestrutura, instalações 
operacionais e/ou equipamentos, destinados à melhoria das 
condições de saneamento básico, em localidades de pequeno 
porte, predominantemente ocupadas por população de baixa 
renda, no Município de Angatuba.

Autorização de prorrogação de prazo, adequação para 
conclusão do objeto e novo Plano de Trabalho.

Concedentes: SSRH
Convenentes: MUNICÍPIO DE ANGATUBA
Prorrogação: Até 25-06-2016.
Considerando que a finalidade desta instrução é de autori-

zar a prorrogação de prazo solicitado pela Prefeitura Municipal 
de Sarapuí, a adequação para conclusão do objeto e a substitui-
ção do Plano de Trabalho, fls. 456/461, do processo citado acima;

Considerando que o órgão consultivo desta Pasta, através 
do Parecer CJ/SSRH 128/2014 às fls. 425/436, opinou pela viabi-
lidade jurídica da proposição;

Considerando que a Minuta do Termo Aditivo, encartada às 
fls. 462/463, encontra-se apta às finalidades a que se destina;

Considerando a conveniência e oportunidade foi devida-
mente analisada pelas áreas competentes desta Secretaria, e

Considerando que a competência para a autorização pre-
tendida é do Titular desta Pasta.

Diante destas considerações, autorizo a prorrogação de 
prazo do convênio em causa até 25-06-2016, observada as 
normas legais e regulamentares atinentes à espécie.

Assinatura em 03-09-2014.
 Extrato de Contrato
Processo SSRH 222/14
Contratantes: Estado de São Paulo por sua Secretaria de 

Saneamento e Recursos Hídricos e a Fundação Agência de Bacia 
Hidrográfica do Rio Sorocaba e Médio Tietê - FABH-SMT.

Contratado: Banco do Brasil
Objeto: Prestação do serviço de cobrança de títulos pela 

utilização dos Recursos Hídricos de domínio do Estado de São 
Paulo.

Vigência: 5 anos
Data de assinatura: 14-08-2014

 DEPARTAMENTO DE ÁGUAS 
E ENERGIA ELÉTRICA

 Portaria do Superintendente, de 03-09-2014
Com fundamento no artigo 11, incisos I e XVI do Decreto 

n.52.636 de 03/02/71, e à vista do Código de Águas, da Lei 
6.134 de 02/06/88, do Decreto n.32.955 de 07/02/91, da Lei 
7.663 de 30/12/91, do Decreto 41.258 de 31/10/96 e da Portaria 
D.A.EE n.717 de 12/12/96,

Fica o AUTO POSTO PASSARELLA DE MIRASSOL LTDA, CNPJ 
02.702.532/0001-04, autorizado a utilizar recursos hídricos, na 
Av. Modesto José Moreira Júnior, 2.811, Bairro Portal, município 
de MIRASSOL, para fins de solução alternativa tipo I e lavagem 
de veículos, conforme abaixo relacionado:

Poço Local-001 - DAEE 073-0037 - Aquífero Formação 
Adamantina - Coord. UTM (Km) - N 7.698,41 - E 655,74 - MC 51 
- Prazo 05 anos - vazão 4,00 m³/h - período 3 h/d - (todos) d/m. 
Autos DAEE 9200150 - Extrato de Portaria 2036/14.

Fica a AGRO - PECUÁRIA SALTINHO DA BOA VISTA LTDA, 
CNPJ 96.433.321/0001-59, autorizada a utilizar recursos hídri-
cos, na Fazenda São Francisco, município de MAGDA, para 
fins de passagem de tubulação de vinhaça, conforme abaixo 
relacionado:

Travessia Aérea - Córrego Santa Cruz - Coord. UTM (Km) - N 
7.730,69 - E 576,01 - MC 51 - Prazo 10 anos.

Travessia Aérea - Córrego Macaúbas - Coord. UTM (Km) - 
N 7.730,12 - E 580,97 - MC 51 - Prazo 10 anos. Autos DAEE 
9204822 - Extrato de Portaria 2037/14.

Fica outorgada ao DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 
RODAGENS, CNPJ 43.052.497/0009-51, autorização adminis-
trativa para interferir em recursos hídricos, na Rodovia SPA 
- 364/310 - Rodovia Orivaldo Thito Colombo - Km 0,00 ao Km 
13,20, município de ARIRANHA, para fins de passagem (acesso 
viário), conforme abaixo relacionado:

Travessia Subterrânea (BSTC Ø 1,50 m) - Afluente do Cór-
rego da Fazenda São Luiz - Coord. UTM (Km) - N 7.652,30 - E 

Processo STM - 00767/2012 - Interessada: Consórcio 
Anhanguera - Assunto: Alteração de características operacionais 
da linha C-317TRO-000-R. Aprovo as alterações de horários 
da linha C-317TRO-000-R, Francisco Morato (Centro) - Franco 
da Rocha (Parque Paulista), conforme folhas constantes do 
presente processo.

Processo STM - 00208/2012 - Interessada: Consórcio 
Anhanguera - Assunto: Alteração de características operacionais 
da linha C-436TRO-000-R. Aprovo as alterações de horários 
da linha C-436TRO-000-C, Francisco Morato (Terminal Leste) - 
Franco da Rocha (Centro), via Francisco Morato (Jardim Alegria), 
conforme folhas constantes do presente processo, com alteração 
da característica da linha de circular para radial, passando sua 
nomenclatura para: C-436TRO-000-R Francisco Morato (Ter-
minal Leste) - Franco da Rocha (Centro), via Francisco Morato 
(Jardim Alegria).

 UNID. DE COORD. DO PROJ. DE TRENS 
E SIST. DA REGIÃO METROPOLITANA 
DA GRANDE SÃO PAULO

 Extrato de Termo de Aditivo 01
Processo STM 6362/2011;
Contrato STM 006/2011;
Objeto: Reduzir o valor do contrato em € 3.680,72 a data 

base 01-08-2010, equivalente a 0,00133% do valor contra-
tual, passando o valor total equivalente do contrato de R$ 
615.103.680,10 para R$ 615.095,483,14 (seiscentos e quinze 
milhões, noventa e cinco mil, quatrocentos e oitenta e três reais 
e quatorze centavos), na mesma data base.

Contratada: Consórcio Metropolitano;
Valor: Redução no valor do contrato de € 3.680,72
Pareceres CJ STM 196/2013;
Data da assinatura: 02-09-2014;
(Republicado por ter saído com incorreções)

 Turismo
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Despacho do Chefe de Gabinete, de 01-09-2014
O Chefe de Gabinete, com base nos elementos constantes 

nos autos, e com fulcro no artigo 67 da Lei Federal 8.666/93, 
combinado com o artigo 64 da Lei Estadual 6.544/89, ambas 
com alterações posteriores em seus dispositivos, RESOLVE:

Designar a Servidora Elizabeth Antonio Pereira Correia, 
RG 11.847.856, para acompanhar e fiscalizar a execução do 
Contrato 16/2014 - Proc. ST 244-2014, que tem como objeto 
Prestação de Serviços de Construção do Portal do Município de 
Cajati e no seu impedimento indico o Engenheiro Luiz Eduardo 
Camarini, RG 4.868.294-9.

O Chefe de Gabinete, com base nos elementos constantes 
nos autos, e com fulcro no artigo 67 da Lei Federal 8.666/93, 
combinado com o artigo 64 da Lei Estadual 6.544/89, ambas 
com alterações posteriores em seus dispositivos, RESOLVE:

Designar a Servidora Elizabeth Antonio Pereira Correia, RG 
11.847.856, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contra-
to 15/2014 - Proc. ST 294-2014, que tem como objeto Prestação 
de Serviços de Obras de Reforma no Antigo Prédio da Câmara 
Municipal para Implantação de Casa de Apoio ao Turista no 
Município de Tapiraí e no seu impedimento indico o Engenheiro 
Luiz Eduardo Camarini, RG 4.868.294-9.

 DEPARTAMENTO DE APOIO AO 
DESENVOLVIMENTO DAS ESTÂNCIAS

 Retificação do D.O. de 07-08-2014
Ata 158°, onde se refere a troca objeto DADE 2011 do 

Município de Ibiúna
Onde se lê:
De: Elaboração de Projetos
Para: Pavimentação, Recapeamento e Drenagem de Acesso 

a Estrada Presidente Tancredo Neves- Mudança de Local
Leia-se
De: Reforma da Rodoviária Municipal
Para: Pavimentação, Recapeamento e Drenagem de Acesso 

a Estrada Presidente Tancredo Neves- Mudança de Local

 Saneamento 
e Recursos Hídricos
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Despachos do Secretário, de 03-09-2014
Processo SSRH 206/2012
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUÍ
Convênio do Programa Água é Vida 22/2012, objetivando a 

execução, de obras e/ou serviços de infraestrutura, instalações 
operacionais e/ou equipamentos, destinados à melhoria das 
condições de saneamento básico, em localidades de pequeno 
porte, predominantemente ocupadas por população de baixa 
renda, no Município de Sarapuí.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2014-09-04T02:01:56-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




